
 

Comune di Ascoli Piceno 
Medaglia d’oro al valor militare per attività partigiana 

 

 

VERBALE DI SELEZIONE MEDIANTE SORTEGGIO PUBBLICO, DI N. 5 (CINQUE) OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE A UNA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART 63, COMMA 2, LETT. A), D.LGS 

N. 50/2016 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

INERENTI L’AGGIORNAMENTO/INTEGRAZIONE DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA E 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER APPALTO INTEGRATO 

CON RISERVA DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI DIREZIONE DEI LAVORI E DI COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, IL TUTTO DA ESEGUIRSI CON METODI DI 

MODELLAZIONE E GESTIONE INFORMATIVA (PROCESSO BIM), AFFERENTI ALL’INTERVENTO 

PREVISTO DAL “PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER LA QUALITA’ DELL’ABITARE”: 

 
- LOTTO 4: Housing Sociale edificio via Giusti. CUP: C35F21000220001 

 
L’anno duemila-ventidue (2022), il mese di luglio (07), il giorno quindici (15), alle ore 13:45 nei 

locali del Comune di Ascoli Piceno Sala Riunioni Ufficio SUAP siti in Via Tornasacco 10 di Ascoli 

Piceno, si è riunito il RUP della procedura arch. Ugo Galanti con l’assistenza del testimone dottor 

Piscinnè Rocco, per procedere al sorteggio di n. 5 (cinque) tra gli Operatori Economici che hanno 

inviato manifestazione d’interesse a seguito dell’indagine di mercato del 07/07/2022, e in 

possesso dei requisiti previsti, come indicato nella medesima indagine di mercato. 

 

PREMESSE 
 
 

VISTO l’Avviso di indagine di mercato del 07/07/2022 per l’individuazione di operatori economici 
da invitare a successiva procedura negoziata telematica per l’affidamento dei servizi di 
architettura e ingegneria di cui all’art. 3, lett. vvvv), del Codice dei contratti pubblici, afferenti 
all’intervento previsto dal “LOTTO 4: Housing Sociale edificio via Giusti” del “PROGRAMMA 
INNOVATIVO NAZIONALE PER LA QUALITÀ DELL’ABITARE” e precisamente: 
- AGGIORNAMENTO/INTEGRAZIONE DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA E COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER APPALTO INTEGRATO CON RISERVA DI 
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI DIREZIONE DEI LAVORI E DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA 
IN FASE DI ESECUZIONE, IL TUTTO DA ESEGUIRSI CON METODI DI MODELLAZIONE E GESTIONE 
INFORMATIVA (PROCESSO BIM). 
 
VISTO l’art 18 dell’Avviso ove era stabilito che:  



“Ai sensi del combinato disposto dei commi 2 lett. a) e 6 dell’art. 63 del Codice il Comune 
provvederà alla selezione di numero 5 (cinque) operatori. 
Qualora pervengano manifestazioni di interesse in numero inferiore a 5 (cinque), il Comune si 
riserva di procedere all’invito di tutti i manifestanti ammessi, prescindendo dal numero minimo. 
Qualora le manifestazioni di interesse pervenute siano in numero superiore a 5 (cinque), il 
Comune procederà – partendo dall’elenco delle manifestazioni numerate secondo la data e 
l’orario di ricezione – al sorteggio in seduta pubblica di 8 numeri d’ordine.”. 
 
CONSIDERATO che, entro il termine stabilito dall’Avviso delle ore 12.00 del giorno 14/07/2022, il 
Comune di Ascoli Piceno ha ricevuto manifestazioni d’interesse in numero maggiore di 5 (cinque) 
Operatori Economici;  
 
RILEVATA la necessità di procedere al sorteggio di cinque Operatori Economici, in possesso dei 
requisiti richiesti, tra quelli candidatisi;  
 
VISTA l’Avviso di sorteggio pubblico del 14/07/2022 con cui è stata fissata e comunicata la data di 
svolgimento del sorteggio pubblico; 
 

DATO ATTO che non è presente nessun Operatore Economico e/o rappresentanti delegati 

 

Il RUP rileva che entro il termine stabilito delle ore 12.00 del giorno 14 luglio 2022, sono pervenute 

le manifestazioni di interesse contrassegnate dai seguenti protocolli di ricezione: 

 

n. ord. Prot. n. 

1 61712 

2 61232 

3 61715 

4 61757 

5 61759 

6 61760 

7 61772 

8 61502 

9 61420 

10 61406 

11 61845 

12 61873 

13 61874 

14 61878 

15 61880 

 

Il RUP trascritto il numero progressivo assegnato a ciascun concorrente su altrettanti bigliettini, li 

inserisce in un’urna, proseguendo successivamente al sorteggio pubblico dei cinque operatori 

economici da ammettere alla procedura, come di seguito riportato in tabella: 

 

Num progr. Numero Protocollo 

1 61232 



2 61757 

3 61760 

4 61845 

5 61873 

6 61712 

7 61772 

8 61502 

9 61715 

10 61759 

11 61420 

12 61406 

13 61874 

14 61878 

15 61880 

 
 
CONSIDERATO che le manifestazioni dei primi cinque operatori economici sorteggiati sono 
risultate conformi e, dunque, ammissibili, il RUP dà atto che gli stessi operatori saranno invitati alla 
successiva procedura negoziata.  
 
Il RUP dichiara alle ore 13.55 la chiusura delle operazioni di sorteggio e formazione dell’elenco 
degli Operatori Economici da invitare a presentare offerta per i servizi in oggetto, con apposita 
lettera di invito e documentazione, contenenti tutti gli elementi essenziali.  
 
Di tutto ciò viene redatto il presente verbale. 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
(f.to Il RUP Arch Ugo Galanti) 
 
(f.to Il Testimone Dott Rocco Piscinnè) 
 


